DEú

Is
FL53 	J

i

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão nO 2017.01.11.1

CNP) N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

'E

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2017.01.11.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na locação de
Sistemas Informatizados (softwares) destinados ao atendimento das necessidades
administrativas da Prefeitura Municipal de Farias Brito/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no
dia 25 de Janeiro de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de
Licitação, localizada a Rua José Alves Pimentel, no 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1223.

Farias Brito/CE, 11 de Janeiro de 2017

r\
Luclessian Calixtd15 	Alves
Pregoeiro(a) Oficial do Município

CNPJ N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2017.01.11.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2017.01.11.1, cuja abertura está prevista para o dia 25 de Janeiro de 2017 às
09:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na
locação de Sistemas Informatizados (softwares) destinados ao atendimento das necessidades
administrativas da Prefeitura Municipal de Farias Brito/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Farias Brito/CE, 11 de Janeiro de 2017.

Luciessian C 	Alves
Responsável pela Publicação

CNPJ N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

DEuc,
1z_ DIÁRIO OFECL&LDOESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°009 FORTALEZA, 12 DE JANEIRO DE 20J

Q FL'
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Extrato do Contrato de Prestação de Serviços. Contratante: Município de Varjota, ,
localizado à Rua: Arthur Ramos, 232, Centro, Varjota, CE, CNPJ sob o ti0  07.673.114/0001-4 e no CGF sob o n° 06.920.647-3, Contrata
P Assessoria e Serviços Contábeis LTDA, inscrito no CNPJ sob o N°07.859.640/0001-09. Fundamento Legal: Processo de licitação na moda de
Pregão Presencial N° 16-37-SAP-PP. Objeto: Contratação de serviços especializados em contabilidade pública, na elaboração dos balancetes, e
forma sintética e analítica e planejamento da execução orçamentária e financeira, junto às diversas Secretarias do Município de Varjota, Ceará.
Valor: R$ 118.800,00 (cento e dezoito mil oitocentos reais). Prazos: validade dos contratos 12(doze) meses. Origem dos Recursos: Os recursos do
presente objeto correrão por conta da Prefeitura Municipal de Varjota nas Dotações das Secretarias de: Administração e Planejamento, Educação,
Saúde e Tabalho e Assistência Social sob os n°s Dotação Orçamentária: 03.Ol.04.l22.0l36.2.002; 06.02.12.361.0331.2.016;
07.01.10.301.0137.2023; 08.01.08.244.0237.2.031 - Elementos de Despesas - 33.90.35.00. Data: Varjota, 10 de janeiro de 2017. Signatários:
Contratante: Edmilson Lima de Oliveira Ordenador de despesa da Secretaria de Administração e Planejamento; Sebastião Silvino de Oliveira
Ordenador de despesa da Secretaria de Educação; Ana Patrícia Sousa Ximenes Ordenador de despesa da Secretaria de Saúde; Rafael Machado Ramos
de Vasconcelos Ordenador de despesa da Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Contratado: A & P Assessoria e Serviços Contábeis LTDA,
representado pelo o Sr Gilmário Gomes da Cunha, CPF: 427.100.653-04. Varjota, 10 de janeiro de 2017. Prefeitura Municipal de Varjota.
Francisco Faib Lira Lopes - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato de Dispensa de Licitação n° 2017.01.06.1. O Presidente da CPI, do
Município de Mauriti/CE, em cumprimento da ratificação procedida pelo Sr. Ermeson Henrique Montenegro, faz publicar o extrato resumido do
processo de Dispensa de Licitação n° 2017.01.06.1, conforme segue: Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na varrição, capinação,
poda de árvores, coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e urbanos da Sede e dos Distritos do Município de Mauriti/CE, na conformidade
do Decreto Municipal n° 006/2017, de 02 de janeiro de 2017 - Estado de Emergência Financeira e Administrativa. Favorecida: PROEX - Projetos
e Execução de Limpeza Urbana, Conservação e Urbanização LTDA, dentro do prazo de 90 (noventa) dias. Valor Total: R$ 890.824,45 (oitocentos
e noventa mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos). Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, c/c Art. 26 da Lei Federal n°
8.666/93, e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da CPI, e Ratificada pelo Sr. Ermeson Henrique
Montenegro, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos de Mauriti/CE. Mauriti/CE, 11 de
janeiro de 2017. José Murilo Leite Braga - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão n o  2017.01.11.1. A Pregoeira Oficial do Município
de Farias Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura,
Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o no 2017.01.11.1, cujo objeto é contratação de serviços
especializados a serem prestados na locação de Sistemas Informatizados (softwares) destinados ao atendimento das necessidades administrativas da
Prefeitura Municipal de Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos
envelopes de propostas de preços e de documentos de habilitação marcado para o dia 25 de Janeiro de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, na Cidade de Farias Brito/CE, de segunda à sexta-
feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88) 3544-1223. Farias Brito/CE, 11 de Janeiro de 2017. Luclessian Calixto da Silva
Alves - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Diversas Secretarias - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.01.05.01.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Solonópole toma público para conhecimento dos interessados,
que no próximo dia 27 de janeiro de 2017, às 09:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole/CE,
estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n o  2017.01.05.01, com o seguinte
objeto: Contratação de empresa apta a prestar serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica em diversas áreas, junto à diversas Secretarias da
Prefeitura do Município de Solonópole - Ceará, o edital e seus anexos encontram se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua
Dr. Queiroz Lima - 330 - Centro - Solonópole/CE, fone: (88) 3518 1211, no horário de atendimento ao pública de 08:00h às 12:00h ou no site
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Solonópole, 11 de Janeiro de 2017. Luciano Costa da Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapuí - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.01.09.02. O Município de Icapuí
comunica aos interessados que fará realizar licitação, na Rua Zé Birú, 1297 - Centro - Icapuí - Ceará - Secretaria de Administração e Finanças, às
09:00hs do dia 27 de janeiro de 2017. Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços N°. 2017.01.09.02,
tipo - Menor Preço, destinada a contratação de pessoa jurídica para prestar assessoria jurídica perante a justiça estadual e federal competentes, bem
como, perante órgãos fiscalizadores (Tribunais de Contas e Controladorias), com atuação em todas as instâncias dos tribunais sediados no Estado
do Ceará. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ieapuí no horário das 08:00 às 13:00 horas.
Informações pelo fone (88) 3432-1346. Icapuí - CE, 11 de janeiro de 2017. Edinardo de Oliveira Pereira - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICIJITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°
1001.0112017-ADM. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 24 de janeiro de 2017 às 09:00 horas, na
Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação:
OBJETO: Fornecimento de combustível e derivados de petróleo, destinados a abastecer a frota de veículos do Município de Ibicuitinga/CE.
MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser
cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga - CE, 11 de janeiro de 2017. Mutilo Gomes do Nascimento
- Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Contrato. Dispensa de Licitação n° 2017.01.06.1. Partes: o Município
de Mauriti/CE, através da Secretaria Municipal de lnfraestrutura, Obras e Serviços Públicos e a empresa PROEX - Projetos e Execução de Limpeza
Urbana, Conservação e Urbanização LTDA. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na varrição, capinação, poda de árvores, coleta e
transporte de resíduos sólidos domiciliares e urbanos da Sede e dos Distritos do Município de Mauriti/CE. Valor Total do Contrato: R$ 890.824,45
(oitocentos e noventa mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos). Vigência Contratual: até 31 de março de 2017. Signatários:
Ermeson Henrique Montenegro e Francisco Ednaldo Belém Morais. Mauriti/CE, 11 de janeiro de 2017. José Murilo Leite Braga - Presidente
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2017.01.11.1. Realizará a Licitação cujo
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria, assessoria e acompanhamento de convênios, elaboração
de planos de trabalhos e de prestação de contas de convênio e programas, firmados com os Governos Federal e Estadual de interesse da Prefeitura
Municipal de Porteiras/CE. Abertura: 30 de janeiro de 2017 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08:00 às 12:00h.
Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 11 de janeiro de 2017 - Maria Edna Tavares de Lavôr - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação - CPL.

1

--lo
FSC

MISTO
P1
a ~de InÍN

FSG'C128031

. 	 ~ . 	: 	 ~ . 	 .. . 	 . 	 . 	 , . 	 ~

r 	 _______ ___ ________NI .

1

II-  iïii-r rnir. 	 ujF 0.
0 ,

LF 	iliiRd 	HIll
   	U X: úl 	 ~ 'Z > - ' ^ O .

.~ z 	,
Im$. 	 ..~< 	 ~ 1 	 u 	.~á  Ç» &;~ 2 1 O  -

1. H. 	 ~ o 	o ' 	 .i

6  1i 	IllIiVi

 Iii'fiit1; 	øo

        	Ullu1flil
    	.. 1

. U. Uil: • 	,o 	.. .V I!1 	LtDU!JF   . .

U:aq   t; 	":
~ 0-"

;

1 	 •W 0 C)0 	 W 	0rj 	 øoO 	E' 	 .

 m Im.c

o

QD 	 <D 	 °8Lf$=rc 	E ° L 	 p&ia.

ul

1

!;; 	 kHnuU 	nflRø   	. . ~ .

L°< 	 Lc:Qi ;E& lf

cr ,
0 . 	 E .~~.&= .G  t~ ~ 	 . 	W . 0 1-0`.^ -0  z * a 5-~ 0 .., 8 *Bo 3 l3-m ;U: "I .1 1
1 	 iftH

1. Q w c: 	g&
O ~Q-C:.. E 	. .~ 2:0  ó., ~R  th 4 ~o . 	 . 	8 	 ~. . 	. ~

4) 	 . '. 	m.~ 	. . . . 	. 	 - 	< 	~ ~ ,. - 	~ 	 . E O 	8  '2- . co 9  ~c  ~5  "!"~~ 	 1. .. 	(O 	 ".
,o
	< .
	̀. " 	.

-4
 . 	. 1 	- 	 '. 	o 	O

,
E ~'C3- . - & o 	6 .

.= o 	 5.. 	 .....-
. 	 - 	 , 	 1

, ~~
. 3 < :5 m 	 z 	 4, 	 * . 	. 1 	 :O. e. o 	4). ~tr . 0J1b- 	:8  W 	l.~ * 	 ~ 	 ..-.~ 	- Z" 	 . ~ 	 . 	CO , 	40 ,.0.-O  ~ . 	1 .

1

- 	 0 0 	 9  	o n5 	*) 	 _ •1(O  ,~ 	 .8  . ~ .' .

9. 1;j 	;It!  	 Uil ~
~~ o -- . ,c* -6 --O 	O 	O ~P W.m. .'~ . 	 1,

!fl: 	iH$ 	2 :u  	:;q 	k .

pg 	 oa$9 	 >.!':JtE
A9

rE 	 oJ
~ 	 .18  . t4 .

o:u=: .1,
00  ~

8  ' .m 	ço 	<. . 	~ ffi 	,a  .0.  .::~ ,r-: -t,1 	 :: ~ :
. 	 o,0

~
- . 	1
,c

k-  O

- &$õ 	____________11. 	 l

ii

O

3 	 ~

T] 	 . 	 U 	 9EmVd
0.

o 	g!lifl
~g e:11 ~(L 	 ~U  1 J:hH

0~ h~:O . 'v 	 .. 	 . 	 o

d. ;

, <

~ . . 	V 	 ... Z ~w-. .0. ; 	~%z -~s
~o 	 > 	 , ~

1

J 	 !hil
    ck, 	e 	 - O- O 	 u 	. 	~ 1 -.í~. 	 (U (o 0) -9~ 'O  8 o

L ec:o'
.£.

49t 	 c_ 	 fl1

'
 Q z ,-,,0 8 'lh c 1> 	 4 	-1~ ~> M- 	 o 	 :

 , 	 12  .. Q .m. ~~ AN *
,. 	 1 	 1..,. 	 ~ 2

. 	 ..~ O 	bUflI 	•HIE1I  	iiii 25 	 C:

.

U•E
1

B&c 	 8 'u
1.

1DO 	 !gh 1.

1
. 	 :, ..

r » 	 ,SNOO 	 ØQD% 	 oøgcbDEc 	 olt4ao)
.,4 . o 	.. .

. ~ 00 	 .. - '.'b  1

:i;
0.

i 	" 	 o 	 - . 	 . 	 -~ .!k- 	 o,.8  , W.> 	 PO 	 . 	 ~ 	 ~ . 	 - ~ 	 . . >Q 	 . 	 m . 4> 	 . -- 	 . ;o
. 1 . 4? r~ 	 -0. ~o

~ 	 :> 0C~.. 	 . 	 .V
. 	 .

..

1 ~91 . ~. 1-.i~ .. ~* ~ 	 l0~
. l~ 0.. N, i,4

O 	 , 	 o 	 "~ t  ~ 	 .V Lh . * o 	 '% Z -8  e . 01  . 0* 	 2. 	,o ~* 	 . . o 	 . .= 	 Oz 0. 	 ... --O ô Q 0.-~õ  ..E.-.

. 	 1
1.

i: 	 c»Uw 	u

;%  IQ  . o 	 ~ o~ *~.
el..0 	 ~ 	 :) r- 	 .

14

[ 	1ilí tjIil ;!ill;  	hi:llu     4!.'~ 	 0 	 1 	 ,~O W . cO O M

: 	 dL! ,-. " ~ W  ~*L, .. .

b
eL 1%0 ,a m 	 0.~ ~ 	 . 	1 	 . ~ 	 . 	.1 C

1 	~ ~ 1 -

. 	0. 	~~ 	 1 'o. 	0.

ømcç>ø 	joa. ~ 	 .&. ,U . 	 ~ 	 ~ 	 . 	 . 	 ," 	 - ~ 	 . 	 .

cz:I
(

"~' ~
~ 	 . 	 , S.

~l' qQz 	 í1uhga.
u. &aLli 	h:2

F  :5 ioo 	 0%Z . 2g

—— 0 .— L
o .Ii 6 . ~ -a.io- 	" ~

1
m 	 -6 e <  -8* ú~ 	 M 	 4› . 0,0  w 	 1.tk 	 -o : 	 ~'i3.

%:: 	 -i.k 	a~:~6,~ n. 	o 0. c~. . ~ 	 .czi  -
.

-

1 , '

X- 	 1 	 . 	 .. 	 .. 	 1 	 . 	 .V 	 e 	 ~m.. 	 o t~ S. ".8 *I 	 ~ ~

. c. ~, ,... 	 . 	 . 	 ~~. S. 	to -~. 	 . . 	 o g
Q - 3g 	 : OS c w

:1;2
Fc' 	 -a)-

ia 	;'9- 	OP$;p 	NiO
C~ too

0. AO 	 ; ;g 	z 	 :Humo m
.:o > . 1 .1
-...(~C O:CL .

- ,-
	 1 	 . C. <1~.~3 	 - 	 . 	 . -

,
2ui

O  <:2

	- 	 ..,..., 	 . 1 	 .

1

*

l ~

o

1 	 ;2;;4
	 ~:O ~00 a. 	 i

..
1 	?

	 .::$

. ,;i

II:iJi!Jt1I 	 . ..

r 	111 	 00. CO j 	 • a 	?c: 	 :U9QCO 	 J
 m -

NN. I 	 _a) 	 o2õ
-J . . - to

11 l
111 	 Q); 	'_J 	 Ø

3 	Iji 1
44 	 '.-2u 	u 	I)Q':. 	 ø L Q O 	C. 	 O 	QQ--_a., 	c-o

r_ 	I 	 OL 0 VCri 	 1t) 	'ø(' 	 O(

Ii 	 ccL

1i 	 m O$2C 	 tÔ 	 to
11 	 (G 	 0_Q1J) 	 '-': 	 ' r 	()Q 	2:o! 	JC> Q'

	.." 	- 	. 1 	 O 	 øi 	•i&1 	o 	 ø:
o .* 	 D- 	 - 	'~'-. 	 -0  4; 	 .

'$ 	 r0d
o o

04, 	f% 	 Pa&L 	2 2 ci:i;- 	iK im

/- 	\ 	JkLi1s .JJib 4L 	 I1!hLLli1

(o___kÇ ido'
\ 	,

1

'/73Q